ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 006/2023

Exma. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos sejam informados

e apresentados quais os projetos serão contemplados com os recursso destinados

pelos Deputado Federal Marcelo Moraes e Deputada Estadual Kelly Moraes, que

versam no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Outrossim, solicita-se o
"print" da tela do sistema que consta a emenda paga.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, bem como
o dever de informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Recebi emrn tJ.:L'2Q23 .
Secretaria CM ~Ç:J_(,hs

, · p·,-h... l R~
f-la~º ..

•

~~~

Balneário Pinhal, 03 de março de 2023.

do Menegheti de Freitas Ferreira- MDB

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal -RS- CEP: 95599-000-Fone: (51) 3682.2600-3682.2800-Ramal: 212
camarabalpinhal@yahoo.com. br/